
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “A.VOLTA” 

Viale Giovanni XXIII n. 9 26900 Lodi Tel. 0371 35115-6-7  

Codice Fiscale 84505800155 Cod. Meccanografico LOIS00400E 

Sito Internet http://www.iisvolta.edu.it  E-Mail  iisvolta@iisvolta.edu.it itisvolta@itisvolta.it 

Posta Certificata itisvolta@pec.it – lois00400e@pec.istruzione.it 

 

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

CUP: G19J21008290006 

 

Oggetto:  decreto di affidamento incarico figura “progettista” relativo all’Azione 13.1.2A “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’avviso pubblico AOODGEFID/0028966 del 6 settembre 2021, finalizzato alla dotazione di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle 
istituzioni scolastiche. L’obiettivo è quello di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi 

touch screen, che costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della 

didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, nelle classi del 

primo e del secondo ciclo e nei CPIA, con priorità per le classi che siano attualmente ancora 

sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle 

segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e digitalizzazione 

amministrativa delle scuole; 

 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 2 novembre 2021, con la quale 

l’istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

Vista la delibera n.53/2021 del Consiglio d’Istituto del giorno 10/11/2021; 

    

Considerata la necessità di prevedere la figura del progettista, in relazione alle finalità previste dalla 

 suddetta azione; 

 

DECRETA 

 

Di affidare al prof. Marco Bersani, responsabile dell’ufficio tecnico, l’incarico di progettista relativo al PON 

sottoindicato: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-244 Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica. 

 € 100.683,57 

AOOAA6A44F Cod. meccanografico: LOIS00400E Prot. n 166 del 17-01-2022 - Tit. VII VII.6



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “A.VOLTA” 

Viale Giovanni XXIII n. 9 26900 Lodi Tel. 0371 35115-6-7  

Codice Fiscale 84505800155 Cod. Meccanografico LOIS00400E 

Sito Internet http://www.iisvolta.edu.it  E-Mail  iisvolta@iisvolta.edu.it itisvolta@itisvolta.it 

Posta Certificata itisvolta@pec.it – lois00400e@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

La figura del progettista dovrà: 

 

• provvedere alla determinazione delle caratteristiche minime delle attrezzature, compatibilmente con lo 

sviluppo tecnologico corrente e con la disponibilità; 

 

• provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite dal 

Dirigente Scolastico, mediante l’elaborazione delle procedure atte alla stipula di un contratto di 

fornitura (OD MEPA, TD MEPA, RDO MEPA);  

 

• collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del medesimo. 

 
 
Si precisa che l’incarico verrà svolto a titolo gratuito. 

 

 La Dirigente Scolastica 

  Luciana Tonarelli 
                    Documento informatico firmato digitalmente 

               ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

AOOAA6A44F Cod. meccanografico: LOIS00400E Prot. n 166 del 17-01-2022 - Tit. VII VII.6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-01-17T08:53:46+0100




